Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050800096

96

Nº 87, quarta-feira, 8 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

R E T I F I C AÇ ÃO
EDITAL Nº 30, DE 6 DE MAIO DE 2019

No Edital n° 30, de 06 de Maio de 2019, que torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado, homologado pelo
conselho da Unidade, publicado no DOU em 07/05/2019, Seção 03, página 106, no "Processo Seletivo Simplificado - Edital 19, de 20/03/2019, publicado no DOU em 22/03/2019", leia-
se:

. UNIDADE ACADÊMICA MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO AMPLA
CO N CO R R Ê N C I A

. Instituto de Ciências
Econômicas, Administrativas e
Contábeis - ICEAC

Introdução à Economia; Teoria Econômica
CAMPUS RIO GRANDE
(Processo 23116.001100/2019-70)

EDNA PORTO DA SILVA 7,58 1º

. ANA RENI EW 6,86 2º

. UNIDADE ACADÊMICA MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO AMPLA
CO N CO R R Ê N C I A

. MICHELLE MARCIA VIANA MARTINS 7,86 1º

. Instituto de Ciências Econômicas,
Administrativas e Contábeis - ICEAC

Introdução à Economia; Teoria Econômica
CAMPUS SANTA VITÓRIA DO PALMAR
(Processo 23116.001100/2019-70)

ALÉCIO ROMERO GONÇALVES 6,83 2º

. FERNANDA DACHI CARRETS 6,65 3º

. REGINA ÁVILA SANTOS 5,52 4º

. DOUGLAS PIVATTO 5,35 5º

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 47/2019 publicado no D.O. de 03/05/2019 ,
Seção 3, Pág. 102.

Onde se lê: Vigência: 01/08/2019 a 31/08/2019
Leia-se : Vigência: 01/06/2019 a 31/08/2019

(SICON - 07/05/2019) 150218-15259-2019NE800195

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2019 - UASG 154049

Processo: 23112000197201933 . Objeto: Aquisição de licença de Software Vantage Point.
Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Conforme justificativas contidas no Ofício SDPI nº 003/2019 e
Parecer nº 00019/2019/CONS/PFFUFSCAR/PGF/AGU. Declaração de Inexigibilidade em
06/05/2019. LUCIANO MITIDIERI BENTO GARCIA. Pró-reitor de Administração Adjunto.
Ratificação em 07/05/2019. MARCIO MERINO FERNANDES. Reitor em Exercício. Valor
Global: R$ 33.000,00. CNPJ CONTRATADA : 00.000.000/0001-91 BANCO DOBRASIL SA.
Valor: R$ 3.000,00. CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro SEARCH TECHNOLOGY INC.. Valor: R$
30.000,00

(SIDEC - 07/05/2019) 154049-15266-2019NE800021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 154049

Número do Contrato: 29/2018.
Processo: 23112002410201861.
DISPENSA Nº 147/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO
CARLOS. CNPJ Contratado: 51962678000196. Contratado : FUNDACAO PARA O VESTIBULAR
DA -UNIVERSIDADE ESTADUAL PAU. Objeto: Antecipação do encerramento do contrato.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 11/04/2019 a 11/04/2019. Data de Assinatura:
11/04/2019.

(SICON - 07/05/2019) 154049-15266-2019NE800021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 154049

Número do Contrato: 28/2018.
Processo: 23112002409201836.
DISPENSA Nº 148/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO
CARLOS. CNPJ Contratado: 51962678000196. Contratado : FUNDACAO PARA O VESTIBULAR
DA -UNIVERSIDADE ESTADUAL PAU. Objeto: Antecipação do encerramento do contrato.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 11/04/2019 a 11/04/2019. Data de Assinatura:
11/04/2019.

(SICON - 07/05/2019) 154049-15266-2019NE800021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2019 - UASG 154049

Número do Contrato: 44/2017.
Processo: 23112001985201602.
PREGÃO SISPP Nº 64/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO
CARLOS. CNPJ Contratado: 14914101000182. Contratado : GMS SERVICOS TERCEIRIZADOS
EIRELI-.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 . Vigência: 03/07/2019 a 03/07/2020. Valor Total: R$1.115.524,80. Fonte:
8100000000 - 2018NE800249. Data de Assinatura: 22/03/2019.

(SICON - 07/05/2019) 154049-15266-2019NE800021

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10/2019

Processo nº 23112.002869/2018-64. 1. Órgão: Fundação Universidade Federal de São
Carlos. 2. Fornecedor: Confiance Comércio Varejista Eireli - ME. 3. Objeto: Aquisição de
materiais de movimentação de estoque - expediente, limpeza, higiene, copa e cozinha
para o DeAlm (Departamento de Almoxarifado) UFSCar - campus São Carlos e para o
SeAlm (Seção de Almoxarifado) UFSCar - campus Sorocaba. 4. Licitação: Pregão
Eletrônico 005/2019. 5. Valor Total Registrado: R$ 343.213,95. 6. Vigência: 17/04/2019
a 17/04/2020. 7. Data da Assinatura: 17/04/2019. 8. Assinam: Márcio Merino
Fernandes, pela UFSCar e Kátia Zacarias da Silva, pelo fornecedor.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 17/2019 - UASG 154069

Processo: 23122004241201965.
INEXIGIBILIDADE Nº 10/2019. . CNPJ Contratante: 21186804000105. Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CPF Contratado: 12560814692. Contratado
: LAURA DE PAULA RESENDE -.Objeto: Credenciar pessoas físicas para atuarem como
Modelo Vivo para o curso de Artes Aplicadas da UFSJ. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
suas alterações. Vigência: 30/04/2019 a 30/04/2020. Valor Total: R$4.091,88. Fonte:
8100000000 - 2019NE800393 - ND: 339036. Data de Assinatura: 30/04/2019.

(SICON - 07/05/2019) 154069-15276-2019NE900000

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 18/2019 - UASG 154069

Processo: 23122018957201788.
INEXIGIBILIDADE Nº 11/2019. . CNPJ Contratante: 21186804000105. Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CPF Contratado: 10834841681. Contratado
: THIAGO GONCALVES SANTOS -.Objeto: Credenciar pessoas físicas para atuarem como
Modelo Vivo para o curso de Artes Aplicadas da UFSJ. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
suas alterações. Vigência: 30/04/2019 a 30/04/2020. Valor Total: R$4.091,88. Fonte:
8100000000 - 2019NE800395 - ND: 339036. Data de Assinatura: 30/04/2019.

(SICON - 07/05/2019) 154069-15276-2019NE900000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processos nº. 23122.008755/2018-17, 23122.009825/2017-65 CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ. OBJETO: Prorrogar a vigência dos Credenciamento por
mais 12 meses conforme quadro abaixo. AMPARO LEGAL: Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES 108636, elemento de despesa 33.90.39, fonte de recursos 0100000000,
SIGNATÁRIOS: Sérgio Augusto Araújo da Gama Cerqueira, Reitor e o credenciado abaixo.

. Nº. do Termo Credenciado Empenho Vigência Assinatura

. 33/2017 LUCAS MOREIRA MACHADO 2019NE800240 01/05/2019 a 30/04/2020 23/04/2019

. 027/2018 MAURITÂNIA GUIMARÃES
AGUIAR MORAIS

2019NE800248 31/05/2019 a 30/05/2020 02/05/2019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 154069

Número do Contrato: 46/2018.
Processo: 23122004847201810.
PREGÃO SISPP Nº 27/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-
REI. CNPJ Contratado: 13892384000146. Contratado : GESTSERVI - GESTAO E
TERCEIRIZACAODE MAO-DE-OBRA - EIR. Objeto: Acrescer valor de R$4.292,88 em razão
da necessidade de mais 01 posto de trabalho de jardineiro com insalubridade , a partir
de 23 de maio de 2019. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência:
23/05/2019 a 03/09/2019. Valor Total: R$14.595,18. Fonte: 8100000000 -
2019NE800480. Data de Assinatura: 22/04/2019.

(SICON - 07/05/2019) 154069-15276-2019NE900000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019 - UASG 154069

Processo: 23122001219201963. Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de seguro contra acidentes pessoais para alunos dos Campi Santo Antônio,
Dom Bosco, Tancredo Neves, Alto Paraopeba, Centro Oeste Dona Lindu e Sete Lagoas que
estejam matriculados em estágio obrigatório na UFSJ.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
08/05/2019 das 08h30 às 12h00 e das 13h30 às 17h00. Endereço: Praca Frei Orlando
N.170, Centro - São João Del Rei/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154069-5-00022-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 08/05/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/05/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FABIANO COSTA TORRES
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/05/2019) 154069-15276-2019NE900000

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-08T01:07:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial